
 

MOTION 

Till kommunfullmäktige  

Köp in terränganpassade rullstolar till Södertäljes vård och omsorgsförvaltning.  

Bakgrund 

Många funktionshindrade personer inom den kommunala omsorgen får i stort sett aldrig 

komma ut i naturen på grund av att det är svårt att ta sig fram med rullstol i skog och mark. 

Men det problemet har man löst i Karlstads kommun genom att köpa in terrängrullstolar 

som sedan de olika avdelningarna kan låna, först köpte man in 2 på prov och de blev så 

populärt att man nu har permanentat projektet och köper in ett par till som alla inom 

kommunen med funktionshinder kan boka och låna för att ta sig ut i naturen.  

  

Bild: Maud Einarsson till höger med vännen Annica Ericsson. Bild från Karlstad kommun: 

https://karlstad.se/nyheter/startsida-2023/2023-09-22-forst-i-landet-med-terrangrullstolar  

När terrängrullstolarna dök upp på Fritidsbanken i våras tog Maud Einarsson chansen direkt. 
 

https://karlstad.se/nyheter/startsida-2023/2023-09-22-forst-i-landet-med-terrangrullstolar


Citat ur artikeln som är länkad under bilden ovan: 
Maud: – Jag drog ut i skogen och det var en helt magisk känsla! Nästa gång tog jag med mig 
en kompis och vi sladdade runt rejält, haha. Sedan dess har jag varit på flera äventyr och har 
planer på fler. Hon fortsätter: – Det här betyder otroligt mycket. Plötsligt kan jag besöka 
naturreservat tillsammans med min familj. Jag som mamma kan vara med min dotter i 
skogen igen, precis som förr. Slut citat. 

Motivering  

En betydelsefull satsning som kommer göra stor skillnad i många människors liv. Terrängrullstolarna 

kommer att göra det möjligt för fler att uppleva naturen och utomhusäventyr på helt nya sätt, något 

vi vet är efterfrågat. Inkludering och tillgänglighet är alltid en central del för oss som arbetar inom LSS 

säger Ola Karlsson (RP) som arbetat nära 30 år inom den kommunal verksamheten. Han anser att 

detta skulle förhöja livskvalitén för många människor inom hans verksamhet, men ser det även inom 

fler omsorgsområden och framför allt idén om att kommunens övriga handikappade skulle kunna 

boka och låna dessa terrängrullstolar vore ju fantastiskt och en given succé.   

Bedömning 

Vi bedömer att denna åtgärd skulle höja livskvalitén för så pass många människor att det är 

helt klart värt investeringen även om dessa eldrivna terränganpassade rullstolar kostar en 

hel del. Vi föreslår att kommunen köper ett antal som kan nyttjas inom LSS verksamheten 

och finnas tillgängliga för att bokas upp och låna av kommunens övriga funktionshindrade 

personer.   

 

Realistpartiet yrkar att: 

Kommunfullmäktige ger omsorgsnämnden i uppdrag att: 

utreda möjligheten för inköp av terrängrullstolar av lämplig sort snarast möjligt.  

Södertälje den 2023-09-28 

Joakim Granberg  

Realistpartiet  

Motion framtagen tillsammans med Ola Karlsson (RP)  

Ledamot i omsorgsnämnden.  


